

**T.C.**  
**BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.2722

**TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN**  
**SESİ RADYOSU BÜLTENİ**



-----  
Bu bülten belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.  
-----

Bülten No: 149

Bülten Tarihi : 2 EKİM 1976

T.C.  
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO : 149

2 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nın yayın frekansı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

Sevgili dinleyiciler, bu yayınımda;

HABERLERİMİZ

GÜNÜN YORUMU

ULUSAL ÖDEV

DİZİMİZ (BİRİNCİSİ)

BELGELER KONUŞUYOR

MÜZİK

dinleyeceksiniz.

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıma başlıyoruz.

HABERLERİMİZ

30 Eylül'de olağanüstü olarak yeniden toplanan Meclis, faşist DGM üzerine görüşmeleri 5 Ekim Salı gününe erteledi. Anayasa Mahkemesince iptal edilen DGM yasası, 11 Ekim'e kadar Meclis'lerden geçmediği takdirde faşist mahkemeler yürürlükten kalkmış oluyor. Geri kalan dört gün içinde DGM'nin yasallaşması olanağı kalmıyor. Halk düşmanı Demirel Hükümeti, bunu çok iyi biliyor. İşçi sınıfımızın demokratik ve ilerici güçlerin üzerine saldırıların bir kat daha artması bundandır.

Gerici ve faşist ruhu demokrasiyi savunmada başta işçi sınıfı olmak üzere tüm yurtsever güçlerin yararlılığını gördüler. Emekçi halkımız, yurtseverler, bütün güçleri ile Demirel Hükümetinin karşısına dikilip faşizme geçit yok diyor.

İktidardaki gerici faşist koalisyonunun, patronların ve TÜRK-İŞ'in başındaki sarı yönetimin işçi sınıfına, işçi sınıfının demokratik örgütü DİSK'e karşı saldırıların işçilerin kanını dökecek kadar azgınlaşması, DGM'ne karşı demokratik direnişin başarısından geliyor.

İşbirlikçi burjuvazi, işçi sınıfımızın birlik ve dayanışmasını kırmak için grevlere, polisi ve jandarmayı sürüyor. Mecidiköy'de Elektronik Ev Aletleri Fabrikasında, patron tarafından işten atılan arkadaşlarının yeniden işe alınması için direnişe geçen işçilerin üzerine polis ve ordu birlikleri sürüldü. Bir işçi öldürüldü. Çok sayıda işçi yaralandı. Dört yüz işçi gözaltına alındı. Polisin bu barbarlığını, kamuoyuna duyurulmasını önlemek için olay yerinde bulunan gazetecilerde polisler tarafından dövüldü, foto muhabirlerinin makinelerindeki bütün filmler alındı.

Gerici hükümet orduyu, orduyu işçi sınıfına, halka karşı tekrar bir balyoz olarak kullanma yollarını arıyor. Silâhli Kuvvetlerdeki yurtsever er ve subaylar, işbirlikçilerin oyunlarına gelmemeli, DGM'ne karşı verilen eylemler içinde gerçek yerini almalıdırlar. Yasal grev hakkını kullanan işçiler üzerine uygulanan bu kanlı saldırı ile 30 Eylül'de DGM'ni görüşmek üzere toplanan Meclis'te, Demirel'in DİSK'e karşı haince iftiralarla, saldırıya geçmesi arasında sıkı bağ vardır. Bu saldırıların altında işçi sınıfının demokratik sendikal örgütü, DİSK'i çökertmek plânları yatıyor.

Patronları Sendikasının Yönetim Kurulu Başkanı HALİT NARİN DİSK'e yine tehditler savuruyor.

DİSK'in işçilerin sorumluluğundan kalktığını söyleyerek, DİSK yönetimi ile DİSK'li işçilerin arasını açmaya çalışıyor. İşten atılan işçiler yeniden işe alınmayacak diyerek işçilere gözdağı vermeye, onların arasında panik yaratmaya çalışıyor. DİSK aleyhine tazminat davaları açacağız, bu davalara patronlar dahil olarak katılacak diyerek, DİSK'i maddi bakımdan da çökertmeyi amaçladıkları ortaya koyuyor. Gerek işçiyi DİSK'ten koparmak, işçiler arasında DİSK'e karşı güven-sizlik tohumları ekiyor, gerekse DİSK'i maddi bakımdan çökertmek plânları sökmeyecektir. İşçi sınıfımız şimdiye kadar haklarını sonuna kadar savunmuş, patronlarla işbirliğine yanaşmamış, gerçek demokratik sınıf sendikası DİSK'i kararlı bir biçimde savunmuştur, savunuyor.

İşçi sınıfımız sorumluluğunun farkındadır, Anayasal, demokratik haklarını çiğnetmemeye kararlıdır. Bugün DİSK'i savunmak, aynı zamanda her yurtseverin görevidir.

Yurtdışındaki işçilerimiz fabrikalarda, hayımlarda, direniş komiteleri örgütleyerek, işçi sınıfımızın demokratik, savaşımına destek olmaya çalışıyorlar. Yurtdışındaki ilerici örgütler, Avrupa Kamuoyunun dikkatini Türkiye'deki faşist girişimlere çekerek Türkiye halkının demokratik savaşımını desteklemeye çağırıyorlar. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, DİSK direnişine yardım kampanyası açtı. Bu kampanya işçilerimiz arasında Avrupa İşçi Sınıfı, sendikalar ve kuruluşlar arasında büyük ilgi görüyor. İşçi sınıfımızın demokratik sendikal hareketine, DİSK'e gerici faşist karması Demirel Hükümetinin işbirlikçi burjuvazinin saldırılarının azgınca arttığı şu sıralarda, DİSK'i her bakımdan desteklemek, kaçınılmaz görevdir. Tüm ilericiler, tüm yurtseverler, demokrasiye inanan herkes görev başına, devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonunu maddi bakımdan daha da güçlendirelim. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesinin DİSK için açtığı hesap numarası şöyledir:

Hükümet ilerici belediyecileri, baskı ile çökertmek istiyor. Ankara'da Temizlik İşçilerinin grevini destekleyen DGM'ne karşı çıkan, halk yararına girişimlerde bulunan ilerici Belediye Başkanı Vedat Dalokay, faşist karması hükümetin saldırılarına hedef oluyor. İçişleri Bakanı Asiltürk, Ankara Belediye Başkanı Vedat Dalakoy'un görevine son verdiğini açıkladı. Kısa bir zamanda Ankara-lıların sevgisini, güvenini kazanan Dalakoy'ı bir kaç uydurma gerekçe ile tasfiye etmeye yeltenen gerici güçlerin bu tutumu, tüm ilerici demokratik güçlere özgürlüklere karşı sürdürülen yıldırma ve saldırıların bir uzantısıdır. Tüm Ankara'lılar, işçilerin, emekçi halkın demokratik haklarını savunan İlerici Belediye Başkanına sahip çıkmalıdır.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, HABERLERİMİZİ okumaya devam ediyoruz.

DGM'ne karşı Türkiye İşçi Sınıfının ve ilerici yurtsever güçlerin yürüttükleri direniş uluslararası işçi hareketinin, demokratik ilerici kuruluşların, sendikaların, partilerin, geniş desteğine dayanıyor. Fransa'nın en güçlü sendikal örgütü SPD'nin Genel Sekreteri, Fransa'daki milyonlarca emekçi adına Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk'e gönderdiği telgrafta işçilerin genel direnişinin haklı olduğunu belirterek işten atmalara, koğuşturma ve soruşturmalara derhal son verilmesini istedi. Almanya'nın en büyük sendikal örgütlerinden İGM Metal Sendikası Başkanı, Uluslararası Metal İşçileri Sendikası Başkanı Türkiye'de işçilere yapılan baskıları ve tutuklamaları protesto eden açıklamalar yaptılar. Uluslararası Af Örgütünün Strazburg'da 30 ülke ve 31 uluslararası örgütün temsilcilerinden oluşan toplantının sonunda Türkiye'deki Demirel Hükümetini kınayan bir BİLDİRİ yayınladı:

Avrupa Konseyi Parlamento Toplantısında insan haklarının korunması konusu tartışılırken, Türkiye'deki baskı yönetimi sert biçimde eleştirildi. Norveç delegesi yaptığı konuşmada, Türkiye'de durumun çok karışık olduğunu, siyasal tutuklamaların ve işkencelerin devam ettiğini söyledi.

Konuşmasının sonunda, Türk parlamenterlerine şu çağrıyı yaptı:

Kollarını sıvayın ve 141, 142. maddelerin Türk Ceza Kanunundan çıkarılması ve DGM'nin faaliyetlerine son verilmesi için çalışın. Bana bunu Türkiye'nin iç meselesi olduğunu söylemeyin. İnsan hakları, özellikle de bu hakların çiğnenmesi, asla bir iç mesele olamaz. Daha sonra söz alan bir Norveç delegesi, 1971'de Türkiye'de yapılan askerî müdahalenin Avrupa Konseyinin itibarını sarstığını söyledi ve sözlerini şöyle tamamladı:

Uluslararası Af Örgütünün verdiği bilgiye göre, Türkiye'de insan hakları çiğnenmektedir. Bu yüzden bende Türk meslekdaşlarıma çağrıda bulunuyorum. Türkiye'de, Avrupa Konseyi sözleşmesinin gerçek sözüne uygun biçimde özgürlüklerin ve yasa hakimiyetinin yeniden gerçekleştirilmesi için ellerinden gelen herşeyi yapmalarını istiyor.

Kıbrıs'ta Türk Silâhlı Kuvvetlerinin işgali altında bulunan bölgede yaşayan Türkler için/<sup>de</sup>DGM'nin kurulmasına çalışılıyor. Kıbrıs'ta işbirlikçi burjuvazinin temsilcisi Denктаş ve Ada 'da yaşayan Türkler üzerindeki faşist yönetim Türkiye'de olduğu gibi düşünce ve örgütlenme özgürlüklerini yok eden bir ceza kanunu getirmek istiyorlar. İngiliz emperyalizminin eski adamı CIA ajanı faşist DENKTAŞ, Türkiye İşçi Sınıfının ve demokratik güçlerin karşısına dikileceği DGM'nide Kıbrıs'ta yerleştirmek istiyor. Kıbrıs'ta yaşayan emekçi Türk halkı, Türkiye'nin emekçi halkının genel grev, miting yürüyüş gibi yığinsal olarak savaştığı DGM'nin Kıbrıs'ta kurulmasına karşı çıkmalıdır.

Batı Berlin Türk Toplumcular Ocağı, 2 Ekim Cumartesi akşamı Batı Berlin'deki Türk Konsoloslugu önünde DGM'ni protesto gösterisi düzenleyecektir. Ayrıca Konsolosluk önüne siyah çelenkler konulacak, memleketteki faşist terör yerilecektir. Batı Berlin Türk Toplumcular Ocağı, bu gencecik işçileri, aydınları, öğrencileri bu eyleme aktif katılmaya çağırıyor.

Yine 2 Ekim Cumartesi akşamı Manhaym'da Alman Sendikalar Birliği, Manhaym Türk Toplumcular Ocağı Türkiye'de DGM'ne karşı direnen işçilerle dayanışma gecesi düzenleyeceklerdir.

Dayanışma gecesinde DGM'nin faşist nitelikleri üzerinde konuşmalar yapılacak, Demirel karma Hükûmetinin yığınsal terör ve tutuklamaları protesto edilecektir.

Değerli dinleyiciler,

Ankara Valisi Gerici faşist karması Hükûmetten aldığı buyrukla TÖB-DER'in Ankara'daki Genel Merkezini kapattı. TÖB-DER Yöneticilerinin tutuklanıp, 141 ve 142. maddelere göre cezalandırılması isteği ile Ankara Savcılığına başvurdu. Bundan sonra TÖB-DER'in İstanbul'da ve diğer il ve ilçelerindeki şubeleri kapatılmaya başlandı.

Değerli dinleyiciler,

Şimdi bu konuda kısa bir yorum dinleyeceksiniz:

Memlekette ve uluslararası alanda geniş yankılar yaratan işçi sınıfının DİSK'in öncülüğündeki genel direnişi, bu direnişin yığınsal bir biçimde ilerici demokratik güçler ve örgütler tarafından desteklenmesi olayı hükûmetin, patronların, memleketimizde ağalık süren Amerikan emperyalistlerinin NATO'cuların, sarı sendikacıların, içine korku saldı. Bütün bu gerici işbirlikçi, güçler, işçi sınıfından ilerici güçlerden yedikleri tokadın açısını çıkarmak, oç almak için el ele verdiler. Hükûmet DGM'nin çıkarılmasında ayak diriyor. Zorbalığa başvuruyor. Elindeki bütün baskı araçlarını orduyu, polisi, faşist komandoları, vali ve kaymakamları, işçi sınıfının, halkımızın en aziz isteklerini savunan, ilerici, demokratik güçlerin, üzerine sürüyor. Meclis içinde ve dışındaki demokratik güçlere, gözdağı vermeye kalkışan Demirel DGM tasarısı yasallaşmazsa sıkıyönetime gideceklerini açıklıyor. Hükûmet, işçi sınıfı ile, halkımız ile, orduyu yine karşı karşıya getirip onları birbirine düşürmek, orduyu halka karşı balyoz olarak kullanmak istiyor. Doğu ve Güneydoğu illerimizde saldırgan NATO manevralarının Meclis'in ikinci kez olağanüstü toplandığı ve DGM'i tasarısının yeniden gündeme alındığı zamana rastlaması tesadüf değildir. Emperyalistler, NATO'cular, Demirel Hükûmetine, faşist girişimlerinde güven vermek, Meclis'te DGM'i konusunda başlayan görüşmeleri etkilemek için topraklarımızı tehlikeli harp oyunlara başvurmakta, işçi sınıfına, ilerici güçlere halkımıza, gözdağı vermektedirler.

Hükümet anti-emperyalist devrim hareketinin aktif güçlerinden biri olan TÖB-DER'i kapatmakla, bu harekette öncülük rolü oynayan işçi sınıfını, devrimci sendikal hareketi yalnız bırakmak, sindirmek, ezmek istiyor. İşçi hareketi etrafında oluşmaya yüz tutan, eylem birliğini, savaş birliğini engellemek, demokratik örgütleri, birer birer sindirip dağıtmak, kapatmak yoluyla, devrimci işçi hareketi etrafındaki terör çemberini daha da daraltmak amacını güdüyor. Geçmiş dönemin yanlışlıklarını, devrimci bir elekten geçiren ve ele ele verip, anti-emperyalist devrim savaşında önemli bir rol oynamaya başlayan öğretmenleri politik yaşamın dışına atmak, çilekeş öğretmenleri, eylemsizliğe sürüklemek, etki alanlarını daraltmak istiyor. Hükümet, halktan yana ilerici bir hükümet savaşımında kendisine düşen görevi başarı ile yerine getiren işçi sınıfının yanında gerçek yerini alan öğretmenlerden korktuğu için onların üzerine çullanıyor. Örgütlerini kapatıyor. TÖB-DER'in kapatılması bütün demokratik güçlere karşı yapılan bir saldırıdır. Bu olay, Hükümetin izlediği terör dalgasının gittikçe şiddetlendiğini, genişlediğini, bunun ılımlı sayılan sol güçlere, hatta CHP'ni de kapsayacağını doğruluyor. Bundan ötürü tüm ilerici, demokratik güçler ve örgütler elele vermeli, gerici çevrelerin yeni terör dalgasının karşısına bir tek yumruk gibi çıkmalıdır.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, HABERLERİMİZİ ve KISA YORUMUMUZU dinlediniz.

Mars

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

GÜNÜN YORUMU

ULUSAL ÖDEV

Hükümet, DGM'ni, her ne pahasına olursa olsun, çıkarmak, faşist terörü yasallaştırmak istiyor. Bu amaçla Meclis'i ikinci kez olağanüstü topladı. Tasarıyı yeniden gündeme aldı.



Meclis'in bu defaki toplanması, DGM tasarısının yeniden gündeme alınması, yine memleket ölçüsünde yoğunlaştırılan kanlı olaylara, provakasyonlara bağlanmak istendi. Faşist komandolar, bunlarla işbirliği yapan MAO'cular ortalığı karıştırmak, halkı kışkırtmak için kanlı baskınlar tertipleddiler. Elâzığ, Diyarbakır yörelerini yine kana buladılar. İstanbul'da öğrencileri kurşunladılar. Zorbalık ve provakasyon taktiklerinden vazgeçmeyeceğini doğrulayan Demirel'ler gene bu kanlı olayları DGM'ni halkımıza dayatmak girişimlerine bahane yapmaya kalkıştılar. Ama artık bu taktikler, provaksayonlar sökmüyor. Ne için ve kime karşı savaştığını iyi bilen toplumun politik yaşamına ağırlığını koyan Türkiye İşçi Sınıfı, emekçi halkımız, işsizliğe, pahalılığa, bugünkü halk düşmanı Hükümetin kanlı terörüne karşı iş, ekmek, barış ve özgürlük için sokaklara dökülüyor. Meclis kapılarına dayanıyor. DGM'ne karşı savaşın ilk aşamasında işçiler, halk yığınları, Meclis binasını sardılar, onu gören gerici işbirlikçi sayıtlar, oylamalara katılmak şöyle dursun, Meclis binasına bile yakalaşamadılar, böylece çoğunluk sağlanamadı, Meclis tatile girdi, işçi sınıfı, ilerici güçler, halkımız, Meclis'in bu defaki toplanmasında aynı direniş biçimlerine başvuracaklar, Meclis'i gözaltına alacaklar, gerekirse, meclis içine bile gireceklerdir. Buraya Millet Meclis'i deniliyor. Eli yurtsever kanına bulanmış olan, hırsız Demirel-lerin, faşist Türkeş'lerin, din istismarı Erbakan'ların burada yeri yoktur. Halk bunları Meclis'lerden atacak, yerlerine kendi temsilcilerini seçecektir. Bugün Türkiye'de savaş bunun üstüne gidiyor. DGM'i faşizme tırmanışta yeni bir aşamadır. Bunların önlenmesi ulusal bir ödevdir. DGM'nin çıkmasının önlenmesi ile ileri, demokrasi savaşında, yeni bir adım daha atılmış olacak, halkımızın, anti-empyralist devrim hareketi dahada güçlenecektir. Bundan ötürü DGM'ne karşı savaşın ilk aşamalarında olduğu gibi bugünde bütün ilerici demokratik güçlerin el ele verip gerici, işbirlikçi güçlerin, sömürgen sınıfların karşısına çıkması, işçi sınıfının, etrafında halklanması kaçınılmaz bir zorunluktur.

TÜRK-İŞ'e bağlı olan olmayan bütün sendikalar, meslek örgütleri, kadın ve gençlik kuruluşları, basın ve ordu içindeki yurtsever er ve subaylar, sizin yeriniz, DGM'ne karşı sürüp giden savaşın içindedir. Siz bu savaşa aktif katılmakla, faşist teröre karşı çıkmakla, tutuklu bulunan, işçi ve sendikacıların serbest bırakılmasını, işten atılanların yeniden işlerine alınmasını istemekle ileri, demokratik bir Türkiye savaşımına yardım ediyorsunuz.

Köy emekçileri, küçük esnaf ve sanatkârlar, siz DGM'ne karşı çıkmakla, bu uğurda verilen savaşa katılmakla, sömürü, terör ve talan düzeninin gerilemesine yıllardır özlemini çektiğimiz, nice kurbanlar verdiğiniz, köklü bir toprak reformuna başına buyruk olma yolunda bir adım daha atmış oluyorsunuz.

Batı Avrupa ülkelerinde ekmek kavgası veren işçilerimiz, ilerici örgütler, siz Türkiye İşçi Sınıfının kopmaz birer parçasısınız. Savaşın bu aşamasında sizlere gene büyük ödevler, sorumluluklar düşüyor. DGM'ne karşı kurulan, direniş komitelerinin eylemlerini, daha da genişletin, yığinsal protesto eylemleri düzenleyin, Avrupa proleteryaasının, kamuoyunun destek ve dayanışmasını sağlamak için çalışmalarınızı yoğunlaştırın. Dışinizden tırnağınızdan arttırdığınız paralarınızı işbirlikçi burjuvaziye, gerici faşist karması Hükûmete kaptırmayın, komünistlerin, parti örgütlerinin görevi, DGM'ne faşist tırmanışa karşı işçi sınıfının, halkımızın verdiği, ileri demokratik, özgür bir TÜRKİYE savaşımını örgütlemek, başarıya ulaştırmaktır.

Müzik

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

DİZİMİZ (BİRİNCİSİ)

BELGELER KONUŞUYOR

Türk-İŞ'in başındaki Tunç, Şide grubu DGM'i konusunda açıkça gerici faşist karması Hükümetin, işbirlikçi sermaye çevrelerinin, faşist Türkeş'lerin yanında yer aldılar. Faşist DGM yasa tasarısına karşı yüzbinlerce işçinin, teknik elemanın, öğretmenin, mühendisin, hukukçunun, yurtsever gençin, aydının, yığinsal direnişlerine, Demirel'le Türkeş'le, Narin'lerle birlikte düşmanca saldırıyorlar. Tunçlar, Şide'ler, bununla da yetinmeyerek, genel direnişi yasa dışı ilân ettiler, onbinlerce işçinin işten atılması, yüzlerce sendikacının tutuklanması için polise, MİT- jurnalcılık yaptılar. Tunç'ların, Şide'lerin bu tutumu Türk-İŞ'e bağlı bir çok sendika tarafından, Türk-İŞ tabanı tarafından nefretle, sert bir tepki ile karşılanmaktadır. Tunç'lar, Şide'ler artık maskelerini sıyırlıp atmışlardır. Bunca yıldır Türk-İŞ'in başına çöreklenen bu sarı sendika ağalarının kimlere hizmet ettikleri, Türk-İŞ'e bağlı sendikaların, basın organlarında bile belgelerle açığa vuruluyor.

Sevgili dinleyiciler,

Bu yayınıımızda, Türk-İŞ'e bağlı Türkiye Gazeteciler Sendikasının yayın organı BASIN DERGİSİNİN ikinci sayısında yer alan ve Tunç, Şide grubunun Amerikan casusluk örgütü CIA ve bu örgütün denetimindeki, Asya, Afrika Hür Çalışma Enstitüsü ile ilişkilerini açığa vuran belgeleri aynen veriyoruz. Bu belgelerin fotokopilerini de yayınlayan BASIN DERGİSİ şunları yazıyor:

Türk-İŞ'in 1971'den bu yana çeşitli alanlarda, sıkı işbirliği yaptığı, para yardımı aldığı Amerikan İşçi Sendikaları Konfederasyonuna bağlı, Asya-Amerika Hür Çalışma Enstitüsünün Amerikan Merkezi Casusluk Teşkilâtı CIA ile ortak bir çalışma içinde olduğu ve Amerikan Hükümetince verilen tahsisatları kullandığını açıklanmıştır.

Amaç Amerikan emperyalizminin çıkarlarını korumak, Amerikan İşçi Sendikaları Konfederasyonu üyeliğinden 1968 yılında çekilen Amerikan Otomobil İşçileri Sendikası tarafından yayınlanan ve Amerikan basınında geniş yer alan açıklamaya göre, Güney Amerika, Afrika ve Asya'da faaliyetlerini sürdüren, Hür Çalışma Enstitüsü Amerikan Hükümetince temin edilen milyonlarca doları işbirliği yaptıkları işçi kuruluşlarının başına kendi adamlarını yerleştirmek ve bu kuruluşları, Amerikan çıkarlarının korunmasında kontrol altında tutabilmek amacıyla sarfetmektedir. Bu enstitülerin son 15 yıl içinde bu yoldan 100 milyon doları aşmıştır. Hedef sendikalarla ilerici, devrimci güçler arasındaki işbirliğini kırmak, bu enstitülerce özgür ve demokratik sendikacılık hareketinin geliştirilmesi adı altında yürütülen faaliyetlerin hedefini, Amerikan(X) şöyle açıkladılar. Kapitalist düzenin korunabilmesini sağlamak. Amerika'nın ekonomik, politik ve askersel anlaşmalar bağladığı ülkelerde, işçi kuruluşlarının sosyalist, sosyal demokrat ve komünist partilerle ilişki kurmalarını engellemek, işçi sendikalarının toplum öteki demokratik kuruluş ve örgütleri ile işbirliği içine girmelerini önlemektir. CIA ile işbirliği:

Amerikan basınında yayınlanan belgelere göre, Asya, Afrika ve Güney Amerika Hür Çalışma Enstitüleri, Amerikan Merkezi Casusluk Teşkilâtı CIA ile sıkı bir işbirliği içindedirler. Bu Enstitüler, Domanik Cumhuriyetine yönelik, Amerikan saldırısını desteklemiş, Brezilya'da, Bolivya'da, Şili'de faşist askerî darbelerin yapılmasına, yardım etmiş, faşist ve gerici rejimlerin hayatta kalması için birinci derecede etkin olmuşlardır. Asya, Orta Doğu, Güney Amerika ve Afrika ülkelerinde faaliyetlerini sürdüren bu Enstitülerin yöneticileri arasında CIA ajanları, bu ülkelerde önemli yatırımları olan Amerikan şirketlerinin temsilcileri bulunmaktadır.

CIA projeleri uygulanıyor:

Amerikan emperyalizminin egemen olduğu ülkelerde işçi sendikalarını kontrol altında tutmak, işçi hareketini yozlaştırmak, sendikal birliği parçalamak, işçi sınıfının birliğini bölmek için CIA'nın doğrudan doğruya etkisi ve parasal desteği ile faaliyet gösteren bu çözüm ona hür çalışma enstitüleri CIA'nın

hazırladığı plânları uygulamaktadır. CIA projelerine göre bu enstitüler şimdiye kadar 23 milyon dolar sarfederek Güney Amerika, Asya ve Afrika ülkelerinden 43/<sup>bin</sup> sendikacı ve işçi eğitmiştir. İşte bunlar arasında, Tunç, Şide takımında yer alıyor.

Değerli dinleyiciler,

Belgeler Konuşuyor, dizimizin ikinci bölümünü gelecek yayınıımızda dinleyebilirsiniz.

Marş

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımız sona erdi. Hoşça kalın.

-----

Maz.Ö z.-A.U./R.Y.-E.S.

**T.C.**  
**BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

**TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN**  
**SESİ RADYOSU BÜLTENİ**



-----  
Bu bülten belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.  
-----

T.C.  
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO : 168

21 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nın yayın frekansı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

Sevgili dinleyiciler, bu yayınıımızda;

HABERLERİMİZ

GÜNÜN YORUMU

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİMİ NEREYE GİDİYOR?

YAZIMIZ

GENEL DİRENİŞE KATILAN İŞÇİLER NE DİYOR?

MÜZİK

dinleyeceksiniz.

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımıza başlıyoruz.

HABERLERİMİZ

DİSK Yöneticileri/<sup>ne çatan</sup> işçi sınıfının gerçek demokratik sendikal örgütünü çökertmek için gerici çevrelerde yoğun bir iftira ve dedikodu kampanyası sürdürülüyor. İşçilerin gözünde ipliği çoktan pazara çıkmış en gerici faşist çevrelerin borazanı TERCÜMAN GAZETESİ bu iğrenç dedikodu kampanyasını yayıyor. Ev yaptırdığı için DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler'e karşı yoğun bir dedikodur gidiyor. TÜRK-İŞ Genel Başkanı Tunç'un, işçinin parası olan 600 bin lirayı çalmasına karşı kesini çıkar-mıyor. Bu gittikçe batmakta olan DİSK'in güçlenmesinden korkuya kapılan sarı sendikacıların ve onların arkasındaki sermaye çevrelerinin, gerici faşist karması hükümetin şaşkınlık ve telâşlıdır.

./.

Sınıflararası işbirliği diyerek, işçi sınıfına ihanet içinde olan ~~şarı~~ sendikacılık ve onların ağa babaları Tunç, Şide-ler batacak, sınıf sendikacılığı DİSK güçlenecektir. Gerici faşist güçler bundan ne kadar telâşa kapılsalar, ne kadar iftira yalan ve dolana başvursalarda boşunadır. İlerici yurtsever güçler bugün sınıf sendikacılığını temsil eden Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonunun etrafında kenetleniyor.

SENDİKASI  
TÜRKİYE GAZETECİLER/GENEL BAŞKANI SEMİH BALCIOĞLU,  
Adana Şube Kongresinde yaptığı bir konuşmada, TÜRK-İŞ'in başındaki sendika ağası Tunç'un demecini cevaplıyarak, Türk-İş demek Tunç demek değildir dedi. TÜRKİYE GAZETECİLER SENDİKASI BAŞKANI SEMİH BALCIOĞLU konuşmasını özetle şöyle sürdürdü:

"TÜRK-İŞ demek ona sıkı ve dileğiyle bağlı Türkiye İşçi Sınıfının büyük bir bölümü demektir. TÜRK-İŞ toplumsal olayların çok gerisinde kalmıştır. Geçen hafta İzmir Şube Kongresinde söylediğim gibi, Türkiye İşçi Sınıfı Cumhuriyetin başlangıcından bugüne kadar daima güçlü, olumlu bir sınavdan geçmemiştir. Bir taraftan kendisine karşı çıkarılan yasalarla savaşırken, diğer yanda patron ağzı ile konuşan TÜRK-İŞ Genel Başkanı ve Yürütme Kurulunun ihaneti ile karşı karşıya kalmıştır. Bu sözü geçen haftada söyledim bugünde söylüyorum, yarında söyleyeceğim. Kendi fikirlerini TÜRK-İŞ'lerin gibi kamuoyuna sunanlardan gelecekte nasıl söz edileceğini siz benden daha iyi biliyorsunuz. Tarih boyunca hak ettikleri biçimde anılacaklardır"

DEVLET GÜVENLİK MAHKEMELERİNE karşı direnişe geçtikleri için işten atılan işçilere yurt içinde ve yurt dışında başlatılan yardım kampanyası yaygınlaşıyor. TÜRKİYE YAZARLAR SENDİKASI - İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ - İLERİCİ GENÇLER DERNEĞİ - KARİKATÜRCÜLER DERNEĞİ - TÖB-DER - TUS-DER - TÜM TEKNİK ELEMANLAR DAYANIŞMA DERNEĞİ - TÜM-AS - HALKEVLERİ KOORDİNASYON KURULU YÖNETİCİLERİ basına yaptıkları ortak açıklamada, ekonomik baskı altında tutulmak için işlerinden atılan işçilere yardım amacıyla DİSK tarafından İş Bankası Merkez Şubesinde açılan 183 numaralı dayanışma fonuna açık olarak katılma kararı aldıklarını belirttilerdir.



Demokratik örgütlerin ortak açıklamalarında DGM yasa tasarısına karşı başta işçi sınıfı olmak üzere demokrasiden yana tüm güçlerin açık olarak giriştikleri mücadelenin başarıya ulaştığı ve yasanın çıkmamasının sağlandığı belirtilmiş, "kanunu çıkaramayan tekelci burjuvazi ve Demirel Hükümetinin hırçınlığı hat safhaya erişmiş bulunmaktadır" denildikten sonra ...eklenmiştir. Binlerce işçi arkadaşımız ekonomik baskı altında tutulmak için işlerinden atıldılar. Demokrasiden yana güçlerin burjuvazinin oyununu bozma, işten atılan işçilerle somut dayanışma içinde olduğunu göstermeleri tarihi görevleridir. Temel amaç, işlerinden atılan işçilerin mutlaka işlerine dönmelerinin sağlanmasıdır. Bu amaca hizmet etmek için öncelikle ...İş Bankası Merkez Şubesinde açılan 183 numaralı dayanışma fonuna aktif olarak katılma kararı verdiklerini açıklayan ilerici ve yurtsever örgüt yöneticileri, ayrıca ülke çapında afişleme yapılacağını, fona katkıda bulunabilmek için gece konserleri düzenleneceğini, devrimci ve demokrat resamların katkıları ile resim sergileri açılacağını, yılbaşı için takvim, kart hazırlanacağını belirtmişler, tüm bu çabalarından elde edilecek gelirin tamamının fona yatırılacağını bildirmişlerdir.

Demokratik örgütlerin yöneticileri ayrıca, maaşlarının bir kısmını dayanışma fonuna yatırdıklarını sözlerine eklemişler. Tüm üyeleri ile halkıda fona katılmaya çağırdıklarını bildirmişlerdir.

DİSK Başkan Vekili ve PETKİM-İŞ SENDİKASI Genel Başkanı Mehmet Kılıç Cumhurbaşkanı'na gönderdiği bir telgrafla, Aliağa ve İpraş rafinerilerinde işten atıldıktan sonra yeniden polis eli ile evlerinden alınarak rafinerilerde zorla çalıştırılan işçilerin durumuna el koymak istemiştir. 16 Eylül'de DGM yasasını protesto eden Aliağa ve İpraş rafinerilerinde çalışan işçilerin Demirel Hükümetinin emri üzerine polis tarafından zorla işten atıldıklarını bildiren Kılıç telgrafında diğer gelişmeleri şöyle belirtmiştir:

./.

"Böylelikle rafineriler durduruldu ve hâlen çalıştırılmamaktadır. Rafinerilerin asıl işçisi dışarı atıldıktan sonra işyerlerine ehliyetsiz hükümet partilerinin militanları alındı. Bunlarla rafineriler çalıştırılmak istendi, mümkün olmayıncada işine son verilen ve işyerine sokulmayan işçilerin bir kısmı gece evlerinden polislerce aldirtilip işyerlerine götürüldüler ve işyerlerinde polis ve parti militanlarının baskısı altında çalıştırılmakta ve zorla sendikamızdan istifa ettirilmektedir."

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, HABERLERİMİZİ okumaya devam ediyoruz.

Ülkü Ocaklı faşist komandolar okula gitmekte olan Ankara Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi öğrencilerine saldırdılar. 150-200 kadar komandonun saldırısı sırasında 40 öğrenci muhta ve zincirle yaralandı. Yaralı öğrencilerden 20'si hastaneye kaldırıldı. Saldırı olaylarından bir süre sonra polisler, saldırıya uğrayan öğrencileri kovalayıp topladı. Öğrenciler bir yandan faşist komandoların, diğer yandan polisin çemberine alınarak vahşice dövüldüler. Bu arada bir öğrencinin polislerce köprüden aşağı atılmak istendiği görüldü. Gerici faşist karması Demirel Hükümeti her yerde faşist komandoları ve polisi öğrenciler üzerine sürüyor. Cinayetlerin ardı arkası kesilmiyor. Tüm cinayetlerin sorumlusu hükümettir.

Karakolda işkence olayları konusundaki şikayetler yoğunlaşırken, CHP İstanbul Sayılablarından Reşit Ülker bir olayı örnek göstererek konuyu Meclis'e getirmiştir. İşleri Bakanı Asiltürk tarafından yazılı olarak cevaplandırılması kaydı ile Meclis Başkanlığına verdiği soru önergesinde, "yasaları çiğneyerek vatandaşa işkence yapan ve siyasi inançlarından dolayı da bu işkenceleri arttıran kurumlar hakkında ne gibi yasal işlemler yapılmıştır", demiştir.

TÖB-DER'in açılması için DANIŞTAY'ın vermiş olduğu kararın uygulanması yolunda Emniyet Müdürlüğüne başvuran TÖB-DER Bingöl Şube Başkanı Mehmet Kara.... Emniyet'de komaya sokulana kadar dövülmüştür. ./.

DİSK'e bağılı Yeni Haber İş Sendikası Hükümet partilerine bağılı yöneticilerin TRT'de çalışanlara baskı yaparak, işçilerin Türk-İş'e bağılı Haber İş Sendikasına üye olmaya zorlandığını bildirmiştir. Açıklamada, Ankara PTT'Merkez Basın Tamir Atölye Müdür Yardımcısı MSP'li Halit Alpaslan'ın işçileri Yeni Haber İş'ten istifaya zorladığını bildirmiştir.

Batı Avrupa Birliği Siyasi Komitesi Başkanı bir heyetle Türkiye'yi resmen ziyareti sırasında verdiği bir demeçte Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin işkenceyi yasakladığını belirtmiş ve özetle şöyle demiştir: Batı Almanya'da, Danimarka'da, İngiltere'de ve diğer birçok ülkelerde herkes Türkiye'deki işkencelerden söz ediyor. Eğer Türkiye Hükümeti meselenin açığa çıkmasını istiyorsa, o zaman yurttaşlarının insan hakları komisyonuna ve insan hakları divanına başvurma hakkını tanımalıdır.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, HABERLERİMİZİ dinlediniz.

Marş

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımıza devam ediyoruz.

GÜNÜN YORUMU

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİMİ NEREYE GİDİYOR?

Türkiye'de sınıf sendikacılığı başarılı bir sınavdan daha geçti. Yığınsal ve örgütlü çıkışı ile başta Hükümetin, onun dayandığı büyük sermaye çevrelerinin faşizme tırmanma plânlarına bir darbe indirdi. Sarı sendikacıların, Mao'cu, Torç-kistlerin direnişleri sabote etme yönündeki kışkırtmalarını boşa çıkardı. Kendisinin sınıf sendikası ile politik örgütü TKP'de örgütlü savaş birliği kurma yolunda ileri bir adım attı. İşçi sınıfının bu başarısı karşısında iyice korkuya kapıldılar.

Memleketteki gelişmeler, onların yenilginin yarattığı şaşkınlıktan kurtulamadığını, DGM halkımıza dayatmaktan faşizme tırmanmadan vazgeçmediğini, silâhı elden bırakmadığını gösteriyor. Direnişe geçen işçilerin yoğun bir biçimde işlerinden atılması, patronların zorbalığı, hükümetin Meclis'i 25 Ekim'de yeniden olağanüstü toplantıya çağırması, bunu doğruluyor.

Demokratik sınıf sendikaları da DGM kalktı, savaş bitti demediler, demiyorlar. Zor ve çetin koşullarda da olsa demokratik hak ve özgürlükleri savunuyorlar. İşçilerin bu aşamadaki savaşı işten atılan arkadaşlarının işlerine alınması yığının dahada güçlendirilmesi sorunları etrafında ....devrimci sendikalar, gerici güçlerin saldırıları karşısında daha etkili olabilmek için yeni önlemler saptamak, sınıf sendikacılığının ulusal çapta birliğini savunmak için ...hazırlanıyorlar. İşçi sınıfının böylesi bir mücadele içinde olduğu bir dönemde onun gerçek sendika ve politik örgütlerine saldırılar bir kat daha ....bölünmeleri daha da derinleştirmek amacıyla her türlü provokasyona başvuruyor. Gericiliğin borazanlığını yapan TERCÜMAN GAZETESİ, sınıf sendikalarının yığınının yönetime karşı çıkarmak, işçileri şaşkırtmak, onları doğru savaş yolundan saptırmak için en bayağı uydurmalar yayınlıyor. Gerici güçlerin, sınıf sendikacılığını bu taktiklerle bozmaya kalkıştıkları bir dönemde TİP Yönetimi ne yapıyor? Bunlarda akıl almaz bir biçimde bu saldırı kampanyasına katılıyorlar. TİP gelişemeyince yığınlara inemeyince yöneticileri bölücülüğe gidiyorlar. Bunlar sendikaları ele geçirmek için az kışkırtma yapmadılar. Bunu başaramayınca da demokratik sendika yöneticilerini yığının gözünde küçük düşürmek, aynı sermaye çevrelerinin yaptığı gibi yığını yönetime karşı çıkarmak istiyorlar. Sıkıyönetimin bu ters tutumu bunların hele küçük burjuva egoizminden kurtulamadıklarının yeni bir ispatıdır. TİP yöneticileri genel direnişin daha ilk gününde eylemin sonuçları bakımından yılgınlık yaratıcı, şüphe doğurucu bir tutum takındılar. Daha sonrada oyun içinde oyun dedikodularını da tam ....sorumsuzluk içinde direnişin başarısını gölgelemeye, genel grevin örgütsüz ve plânsız yapıldığı iddialarını ileri sürerek işçi ./.

düşmanlarının ...bir yol tuttular. Şimdi ise, sıkıyönetimi DİSK'e karşı bir ikinci cephe açmaya yelteniyor. Bunlar baş düşmanı bir yana itmişler, varsa yoksa devrimci sendika yöneticilerine saldırıyorlar, DİSK'e saldırıyorlar. Onların DİSK'in yönetimine saldırırken kullandıkları deyimler Mao'cuların kullandıkları deyimlerle şaşkırtıcı bir benzerlik gösteriyor. TİP yönetimi Tunç kliğine karşı savaşım yerine, DİSK yönetimine karşı savaşımı getirmeye kalkışıyor. Bunlar aradan 5 yıl geçtikten sonra 12 Mart döneminde DİSK'in neden kapatılmadığı biçiminde kışkırtıcı ....demokratik sendikal hareketin tümüne karşı işçi sınıfı sıralarında şüpheler uyandırmaya çalışıyorlar. Tehice BORAN'ın 12 Ekim tarihli YÜRÜYÜŞ DERGİSİNDE çıkan yazısını okuyanlar bu gerçeği göreceklerdir. İşbirlikçi burjuvazi 12 Mart sıkıyönetim denömende DİSK'i kapatamadı. Çünkü ardında Uluslararası Sendikal Hareketin güçlü dayanışması bulunan bilinçli bir yığın vardır.

TİP Yönetiminin bu tutumu işçi sınıfının savaşımına ters düşüyor. DİSK'in güçlenmesine ve işçi sınıfının örgütsel savaş birliğinin kurulmasına zarar veriyor.

TKP, böylesi ters bir politikanın yalnız gerici güçlerin işçi sınıfı düşmanlarının işine yaradığını bir daha önemle belirtiyor.

MARKSİZM - LENİNİZM - PROLETERYA ENTERNASYONALİZM ilkelerine bağlı TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ yığınları bu ters tutumlar karşısında uyarıyor.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ YÖNETİMİ NERE/<sup>YE</sup>GİDİYOR? başlıklı yorumumuzu dinlediniz.

Mars

X X X

./.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımıza devam ediyoruz.

YAZIMIZ

GENEL DİRENİŞE KATILAN İŞÇİLER NE DİYOR?

DGM'ne karşı savaşta işçi sınıfımız onun gerçek sendikal örgütü DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU DİSK gücünü dostu düşmana bir kez daha gösterdi. İşçi sınıfımız ayrıca demokrasi, özgürlük, bağımsızlık, barış ve toplumsal ilerleme savaşımında toplumumuzun öncü ve devrimci gücü olduğunu tüm demokratik ve ilerici güçlerin etrafında faşist baskı ve teröre karşı zulm ve sömürüye, emperyalizme bağımlılığa karşı birleştirebilecek tek kuvvet olduğunu ispatladı. İşçi sınıfımızın demokratik yığınsal sendikal örgütü DİSK'e karşı DEMİREL'E ve takımından TUNÇ-ŞİDE kliğine işbirlikçi sermayenin sözcüsü TERCÜMAN GAZETESİNDEN sosyalizm iddiası ile çıkan YÜRÜYÜŞ DERGİSİ'ne faşist komandosundan, MAO'cusuna kadar çok yönlü bir saldırıya geçmenin asıl nedenide budur. Bu konu, yorumlarımızda etraflıca işlenmiştir. Şimdi genel direnişe katılan direniş sırasında ve daha sonra patronların, polis, faşist komandoların, tek sözle gerici faşist karması hükümetin baskı, terör ve kanlı saldırılarına hedef olan işlerimizi dinleyelim. Koç Yün İplik Fabrikasında 7 yıllık işçi Fatma Şengül, bu fabrikada çalışan ve çoğunluğu kadın olan işçilerin tümünün DGM'ne karşı genel direnişe bilinçli ve örgütlü bir biçimde katıldığını belirttikten sonra şunları söylemiştir. Bu haklı direnişimize öncülük eden arkadaşlarımız ve sendika temsilcilerimiz işten atıldı. Fabrikamızda işçileri üzerinde baskılar daha da arttı.

Öz sendikamızdan ayrılıp, patron yanlısı bir sarı sendikaya geçmemiz için baskılar yapılıyor. Bazı işçileri, bu sarı sendikacıları ve patron temsilcileri DİSK'e bağlı sendikalarından ayrıldıkları takdirde direniş günlerinin ücretlerini kazanacağını, hatta bir miktarda para verileceği yolunda vaadlerde bulunuyorlar.

Ama işçi arkadaşlar bu vaadlere kapılmıyor. Patron ve sarı sendikacılar, akıllarınca bizi satın alabileceklerini sanıyorlar. Temsilcilerimizi işyerinden atarak işçileri başsız bırakmak istiyorlar. Biz Yün İplik Fabrikası işçileri olarak işten çıkarılan arkadaşlarımızın derhal işe alınması, sendikamız ile işçiler arasında bağların daha da sağlamlaştırılması için mücadeleden bir an bile geri durmayacağız. Polisin, askerî birliklerin panzerli, bombalı saldırılarına uğrayan ve polisin kurşunlarından bir arkadaşlarını kaybeden Profilo işçilerinin temsilcisi Hasan USTAOGÖLU, bu işyerinde işçilerin polis baskısı altında çalıştırıldığını bildirmiş ve özetle şöyle konuşmuştur. Profilo da polisin ve jandarmanın çıkardığı kanlı olaylardan sonra baskılar daha da yoğunlaşmıştır. DİSK'e bağlı Maden İş Sendikasının işçi temsilcileri, işyerine sokulmamakta 400 kadar arkadaşımız hakkında soruşturma sürdürülmektedir.

Polisin fabrikada dolaşması, işçileri zorla çalıştırması bir yandan da patronun, işçilerin evlerine mektup yazarak ya da tek tek çağırarak pazarlık yapması, bazı işçilere bir miktar para verip sendikadan istifa ettiği yolunda önceden hazırlanan dilekçeleri imzalatmaya çalışması işyerinde gerginliği daha da arttırıyor.

İşçi arkadaşlarımız arasında dolaşan bazı karanlık kişiler bizi bu duruma düşüren DİSK yöneticileridir diyerek, işçileri gerçek yöneticilerine karşı kıskırtmaya çalışıyorlar. Ama bu kişiler işçilerden gereken cevabı alıyorlar. Bütün baskı yıldırma ve kandırma çabalarına rağmen Profilo işçileri birlik ve dayanışmalarını güçlendiriyor. İşçiler en başta polisin fabrikadan çekilmesini, işten atılan işçi ve sendikacıların derhal işe alınmasını, bir kaç ay sonra yapılacak olan toplu iş sözleşmelerinde işten atılan işçilerin işe alınmasını, toplu sözleşmenin ilk maddesi olarak kabul edilmesini istiyorlar.

DİSK'e bağılı Maden İş Sendikasının Arçelik Fabrikası Temsilcisi, DİSK Yönetim Kurulunun direniş nedeni ile işten atılan tüm işçilerin DİSK'in güvencesi altında olduğu açıklamasını işçilerin coşku ile karşıladığını bildirdikten sonra şunları söylemiştir:

Arçelik işçileri, diğer fabrikalarda, işten atılan arkadaşlarının işe alınmasını ısrarla istemektedirler. Arçelik işçileri, açlığa mahkûm edilen arkadaşlarına maddi yardımda bulunabilmek için aralarından topladıkları paraları yardım fonuna yatırmaktadır.. Son genel direnişte Arçelik işçileride dayanışma ve birliğin önemini patronlara, sömürüye ve faşizme karşı mücadelenin sarı sendikacılığa ve işçi sınıfının bilimine düşman, bölücü ve bozguncu akımlara karşı savaştan ayrı yürütülemeyeceği gerçeğini daha iyi kavradılar. Hiç bir baskı ve terör sarı sendikacıların ve bozguncuların hiçbir ferdin işçi sınıfımızın bu savaşını durdurmayacaktır.

Tek sözle genel direnişte direnerek daha güçlü çıktık, düşmanlarımızı korkutan da budur.

Marş

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımız sona erdi, hoşça kalın.

-----

Maz.Öz./E.S.-R.Y.



T.C.  
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO : 169

22 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nın yayın frekansı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

BU YAYIN, 168 NOLU ve 21 EKİM 1976 TARİHLİ BÜLTENİN  
AYNIDIR.

-----  
Maz.Öz./E.S.-R.Y.

**T.C.**  
**BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

**TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN**  
**SESİ RADYOSU BÜLTENİ**



-----  
Bu bülten belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.  
-----

Bülten No: 170

Bülten Tarihi : 23 EKİM 1976

T.C.  
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO: 170

23 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nin yayın frekansı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

Sevgili dinleyiciler, bu yayınımda;

HABERLERİMİZ

GÜNÜN YORUMU

DEVİRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONUN KONGRESİ

SAĞLI - SOLU SALDIRILAR

MÜZİK

dinleyeceksiniz.

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıma başlıyoruz.

HABERLERİMİZ

Türkiye İşçi Sınıfının bağımsız, sınıfsal sendikal örgütü olan DİSK'nın 24 Ekim Pazar günü olağanüstü genel kurultayı toplanıyor. Bilindiği gibi 5 Ekim günü toplanan DİSK Genel Yönetim Kurulu ile Başkanlar Konseyi ortak toplantısında olağanüstü genel kurulun toplanması kararı alınmıştır. Karar gerekçesini DİSK Genel Sekreteri Mehmet Karaca basına şu şekilde açıklamıştır:

DİSK, hızlı bir gelişme ve güçlenme içindedir. DİSK'in etkinliği ve saygınlığı sayıca artan gücünün çok daha ilerisindedir.

Siyasî görüşü ne olursa olsun kamuoyunun çeşitli ve farklı kesimleri bu greçeği yakından görmektedir.

./.

Sınıf sendikacılığı yaptığı ve işçi sınıfının ekonomik demokratik istemlerini ilerici bir iktidar hedefi ile bütünleştirdiği için DİSK'in güçlenmesinden en çok korkanlar sermaye sınıflarıdır. Kendi aşırı sömürü, kâr ve zulm düzenlerini korumak, işçi sınıfı emekçi halk üzerindeki sınıfsal egemenlik ve baskılarını pekiştirmek amacıyla büyük sermaye güçleri bu arada işverenler işçi sınıfı hareketine ve onun sendikal temsilcisi DİSK'e karşı daha yoğun bir saldırıya geçmişlerdir. Özellikle işveren sendikaları Konfederasyonu ve ona bağlı sendikaların karar ve talimatlarını uygulayan patronlar açıkça DGM'den yana olmuşlar, DGM ve Demirel Hükûmetine karşı mücadele eden işçi sınıfının işyerlerindeki öncülerini işten atarak DİSK ve özgürlük düşmanı tavırlarını daha da sertleştirmişlerdir. Patronlar aynı anda ücretleri ve kıdem tazminatlarını dondurmak, sosyal hakları vermemek suretiyle işçileri grev yapmaya zorlamakta, grevin olmadığı yerlerde de lokavtlar uygulayarak sınıf sendikacılığını temsil eden DİSK'i zayıflatma ve sınıf uzlaşmacılığı yapan sarı sendikaları güçlendirme plânını uygulamaya çalışmaktadırlar.

Bu nedenle 1 milyar liralık bir fon kurmuşlardır. Tüm bu girişimlerin amacı tekelci sermayenin başta işçi sınıfı olmak üzere tüm emekçi halk ve tüm tekelci katmanlar üzerindeki ekonomik ve siyasal egemenliklerini diktatörlüğünü kurmak ve pekiştirmektir. DİSK Genel Sekreteri Mehmet Karaca'nın DİSK'in olağanüstü genel kurulu ile ilgili olarak basına yaptığı açıklama şöyle sona eriyor:

Sermaye sınıflarının özellikle onların bir parçası olan patronların saldırıları ve hazırlıkları karşısında DİSK'te yeni ve etkin önlemleri almaktadır. DİSK'in ulusal düzeyde güçlenmesini hızlandırmak, DİSK'e olan eğilimi gerektiği gibi örgütleyebilmek üzere örneğin DİSK Bölge Temsilciliklerinin daha düzenli işlerliğe kavuşturulması, malî açıdan DİSK'i dahada güçlendirme gibi nedenlerle ...ilgili maddelerinde gereken değişiklikleri yapmak üzere DİSK olağanüstü genel kurula çağrılmıştır.

TKP'nin DİSK'e ve işçi sınıfının sendikal kuruluşlarına karşı tutumu ...DİSK işçi sınıfının yığinsal, sınıfsal, bağımsız, örgütüdür. Dinsel ve politik inançları ne olursa olsun bu inançlarla çatışmadan işçileri sınıfsal çıkarları doğrultusunda sınıf savaşına yöneltmek, eğitmek için sendikalar bir okuldur. Bu ilkesel tutum aynı zamanda işçi sınıfının sendikal birliğinin de koşuludur. Tüm komünistler, sosyalistler, ilericiler, demokratlar, yurtseverler işçilerin sınıfsal demokratik bağımsız sendikal örgütünü burjuvazinin ve her türlü sapık akımların saldırılarına karşı korumakla yükümlüdürler.

İlerici ve yurtsever örgütler DGM yasasının çıkarılmasına karşı direnişe geçen, işten atılan DİSK'li işçiler yararına açılan yardım kampanyasını sürdürüyorlar. Demokratik güçler arasındaki bu örnek dayanışmaya katılmak, bu kampanyayı geliştirmek her yurtseverin görevidir. TÜRKİYE YAZARLAR SENDİKASI BAŞKANI AZİZ NESİN - İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ BAŞKANI - KARİKATÜRCÜLER DERNEĞİ BAŞKANI TAN ORAL - İLERİCİ GENÇLER DERNEĞİ BAŞKANI AHMET SÜPHÜCÜ - TÖB-DER İSTANBUL ŞUBE BAŞKANI SALİH ÖZTÜRK - TUS-DER İSTANBUL ŞUBESİ BAŞKANI ALİ RIZA HOCA - TÜTED İSTANBUL ŞUBESİ BAŞKANI KEMAL DAYIKAL - TÜMOD İSTANBUL ŞUBESİ BAŞKANI PROF. DR. ÜMİT DOĞANAY - TUM-AS İSTANBUL ŞUBESİ BAŞKANI DR. BURHAN ŞENATALAR - İSTANBUL HALKEVLERİ KOORDİNASYON KURULU BAŞKANI TEVFİK ASAL halkımıza şu çağrıyla yayınlanmışlardır:

Yiğit DİSK işçilerini demokrasi mücadelesi vermek suçuyla işsizliğe ve açlığa mahkûm ederek yıldıracağını sanan patronların hedefini boşa çıkaralım. Demokrasi mücadelesine İş Bankası Merkez Şubesi 183 numaralı DİSK DAYANIŞMA FONUNA bir gün net emeğini armağan ederek katılalım. İş Bankasının herhangi bir şubesine yatırılabilir TÜRKİYE PARTİSİ VE ÖZGÜRLÜK KOMİTESİNİN DİSK direnişine yardım kampanyası da gelişiyor. TBÖK'nin yardım hesap numarası şöyledir:

16 10 75 10 00

./.

HOLLANDA TÜRKİYE'Lİ İŞÇİLER BİRLİĞİ'nde DİSK'li işçilere dayanışma kampanyası açmıştır. HOLLANDA TÜRKİYE'Lİ İŞÇİLER BİRLİĞİ şu çağrı ile kampanyaya katılıyor:

Barış ve özgürlük için savaşan DİSK'i parasal olarak desteklemek birinci ve güncel görevimizdir. TÜRKİYE BARIŞ VE ÖZGÜRLÜK KOMİTESİNİN açtığı DİSK'e yardım kampanyasını destekliyoruz. Hollanda'daki tüm işçi arkadaşlar, ilerici kişi ve örgütler sizleri DİSK'e para yardımına çağırıyoruz. Yapılacak yardımlar şu posta ciro numarasına yatırılıyor:

AP'nin 9. Genel Kurulu Ankara'da yapılıyor. 1500 yakın delegenin katıldığı Kongrede, Genel Başkan Yürütme Kurulu ve diğer organların seçimleri yer alıyor. Sevgili dinleyiciler bu konuda, şimdi kısa bir yazımızı dinleyeceksiniz.

Ülkeyi yıkıma götüren hükümetin baş ortağı olan AP'nin 8. Kurulu toplanmıştır. Halkımızın AP'ne oy verenlerin gün geçtikçe daha iyi anladığı.....o da AP'nin yerli ve yabancı sömürücü sınıfların işbirlikçi burjuvazinin büyük toprak ağalarının ....AP'nin yönetimin zincirleri Amerikan emperyalistlerinin, NATO'cuların yerli ve yabancı tekellerin elindedir. Türkiye'den çok emperyalizmin çıkarlarına hizmet ediyor. Başında Amerikan emperyalizmi Türkiye'deki güvenilir adamı Süleyman Demirel'in bulunduğu AP'si yoksul emekçi halkın bağımsızlık ve demokrasi güçlerinin en büyük düşmanıdır. İşçi sınıfının en doğal demokratik ve sendikal haklarını kaldıran işbirlikçi burjuvazinin çıkarları için işçileri kurşunlatan faşist yasaları halka dayatarak demokrasiyi boğazlamak isteyen gerici faşist karması hükümetin baş ortağı AP'si ve onun başı Süleyman Demirel'dir. ...az topraklı ...toprak reformunu bir sosyalist emeli gibi gösterirken Demirel'in kime toprağını alıp kime vereceksin, Türkiye'de verilecek toprak yoktur diyerek .....türlü yolsuzluklara ...yurttaşlarımıza altın yumurtlayan tavuk, döviz makinası gibi bakan onların sorunları karşısında ise sırtını dönen yine AP'dir, Demirel'lerdir.

AP ve Demirel takımı komünizmin ...toprağa düşen genççik ...  
ilerici ve yurtsever ....faşist MHP koruyucusu yine AP'dir.  
....işsizlik, pahalılık, güvensizlikten başka bir şey getirmemiştir  
AP'si, devlet hazinesini soyup soğana çevirmiş, ...herttürlü  
Demirel ve ortakları, AP'nin 8. Kongresinde yönetimlerini daha da  
güçlendirmek, hükümetin faşizme tırmanış politikasını .....  
işçi sınıfı.....

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyi-  
ciler, HABERLERİMİZİ okumaya devam ediyoruz.

İşçi sınıfımız ekonomik ve sosyal haklar uğrunda  
mücadelesini demokratik hak ve özgürlükler için savaşımına birleş-  
tirerek yürütmektedir. Bugün yurdumuzda işçiler bu amaçla başlatı-  
lan binden fazla grevi başarı ile sürdürüyor. Bu gerçek, işçi  
sınıfımızın bütün baskı ve zorbalığa, işçileri bölme ve yıldırma  
girişimlerine karşı bir yandan kendi ekonomik, politik ve sosyal  
hakları uğrunda, diğer yandan da halkımızın bağımsızlık, demokrasi  
özgürlük ve sosyal ilerleme mücadelesinde en dayanıklı ve örgüt-  
öncü birleşme olduğunu bir kez daha ortaya koyuyor. DİSK'e bağlı  
Maden İş Sendikası İstanbul'da ..., Fabrikasındaki grevi iki  
yılını doldurmak üzeredir. Kasım 1974 tarihinde başlayan greve 715  
işçi katılıyor. Aynı sendikanın 700 işçi ile ....greve 3. ayını  
doldurmuştur. Türkiye'nin en uzun grevi ise, DİSK bağlı Basın İş  
Sendikası, Aydın'da Aydoğdu ve Hüraydın gazetelerindeki grevidir.  
Bilindiği gibi ....6 Haziran 1974 de başlamıştır. 42 basın işçi-  
sinin sürdürdüğü grevi kırmak için patron süresiz lokavt ilân  
etmiştir.....kanunsuz lokavt yaptığı grevçesi ile mahkemeye vermiş  
ve grevci işçilerin 28 aylık ücretlerinin patron tarafından öde-  
mesi için dava açmıştır.

Bingöl'de DANIŞTAY KARARININ uygulanmasını sağlamak için  
Emniyet Müdürlüğüne giden TÖB-DER Şube Başkanı Mehmet Karasungur  
Emniyet'te işkence görmüştür.

Bingöl Emniyet Müdürü DANIŞTAY'ın TÖB-DER Şubelerinin açılması yolundaki kararı bildiren TÖB-DER Bingöl Şube Başkanına ..... dilekçesini yırtmış, DANIŞTAY benim demıştır. TÖB-DER Genel Merkezinden yapılan açıklamaya göre, TÖB-DER Şube Başkanı Polisler tarafından ağır bir şekilde dövüldükten sonra, savcılığa gönderilerek tutuklanmıştır. Diyarbakır Devlet Hastanesinde dayak yerleri, yaralar tedavi ettirildikten sonra ...bu durum ...hukuk kurumlarının verdikleri kararların gerici faşist karması Demirel Hükümetinin Bakanlarından polise, emniyet müdürüne kadar çiğnenmişinin yeni bir delilidir. Yasa dışı bir hükümet işkence dayak ve ...ilericilere uygulamaktadır.

Ülkeyi, pahalılık .....ağır vergiler halkımızın belini bükerken Demirel Hükümeti silâhlanma için 2 milyar liralık.... Demirel Hükümeti, bu politikasının gereği olarak ülkeyi silâhlandırıyor. Halkımızın temel ihtiyaçlarını karşılayacak olan paralar silâhlanma yolunda harcanıyor. Bu konuda Maliye Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Bakanlıkta kurulmuş olan 2 milyarlık döviz....Amerika'dan peşin para ile silâh alınmaktadır. Diğer emperyalist, NATO ülkeleri ile de silâh satın alma konusunda anlaşmalar yapılıyor. Federal Almanya silâh tekelleri Türkiye'ye sürekli silâh satmaktadır.

CHP Millet Meclisi Grup Başkanvekili Ali Nejat Ölçen, Husûmeti oluşturan sağcı partilerin Meclis çalışmalarının düzenleyen iç tüzükte değişiklik yapılması amacıyla, Meclis'i olağanüstü toplantıya çağırılmalarının parlamentoda muhalefetin sesini kısmak, dibini yok etmek açısından sonuçsuz kalacağını belirtmiş, sözlerini şöyle sürdürmüştür. Meclis'te muhalefetin etkenliğini yok etmelerini, iktidar partilerinin .....olanak vermeyeceğiz.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, HABERLERİMİZİ dinlediniz.

Müzik

X X X

./.



Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımıza devam ediyoruz.

GÜNÜN YORUMU

DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONUN KONGRESİ  
VE SAĞLI SOLU SALDIRILAR

Türkiye'de sınıf sendikacılığı DİSK ve yönetimi başarılı bir sınavdan daha geçti. İşçi sınıfı yığınsal ve bağımsız sınıfsal örgütü DİSK'in öncülüğünde verdiği örgütlü direnişi ile başta hükûmetin ve onun dayandığı büyük sermaye çevrelerinin faşizme tırmanma politikalarına yeni bir darbe daha indirdi. Sarı sendikacıların, Mao'cu ve Troçkistlerin direnişleri sabote etme yönündeki kışkırtmalarını boşa çıkardı. Kendi sınıfsal sendikasında politik örgütü TKP'de örgütsel savaş birliğini kurma yolunda ileri bir adım daha attı. Elde edilen başarıyı küçük de olsa önemlidir. Fakat bu alanda yapılacak daha çok işler vardır. İşçi sınıfı önünde duran ulusal davaya gerici faşist karması hükûmeti yıkmak halktan yana ileri demokratik bir hükûmeti işbaşına getirme sorununa elde ettiği kazanımları savunmak, onları yenileri ile dahada güçlendirerek adım adım gitmek zorunludur. Elde edilen deneyler, memleketteki sarmaş görüşmeler onun tereyağdan kıl çeker gibi kolay olmayacağını gösteriyor. Yenilginin yarattığı şaşkınlıktan kurtulamayan işbirlikçi burjuvazinin işçi sınıfına karşı kanlı saldırıları durmamıştır. Hükûmet DGM'ni halkımıza dayatmaktan, faşizme tırmanmadan vazgeçmemiştir. Direnişe geçen işçilerin yoğun bir biçimde işlerinden atılması, patronların zorbalığı, hükûmetin Meclis'i 25 Ekim'de yeniden olağanüstü toplantıya çağırması bunu doğruluyor. Türkiye'le sınıf savaşı işte böylesi zor ve çetin koşullarda veriliyor. İşçi sınıfının, demokratik sendikaların bu aşamadaki savaşı işten atılan işçilerin işlerine alınması, birliğin daha da güçlendirilmesi sorunları etrafında birleşiyor. DİSK böylesi bir ortamda olağanüstü genel kurula giriyor. Yarın çalışmalarına başlayacak olan Genel Kurulda gerici güçlerin saldırıları karşısında daha etkin olabilmek için yeni önlemler saptamak, sınıf sendikacılığını ulusal çapta güçlenmesini sağlamak, ./.

işçi sınıfının sınıf savaşımının önünde duran önemli sorunlar tartışılacak ve kararlar alınacak,

İşçi sınıfının böyle bir mücadele içinde olduğu bir dönemde onun gerçek sendikal ve politik örgütlerine karşı saldırılar bir kat daha yoğunlaşmıştır. İşbirlikçi burjuvazi sınıf sendikacılığını yozlaştırmak, işçi sınıfının birliğini baltalamak, devrimci sendikalar arasında dağınıklık yaratmak, bölünmeleri daha da derinleştirmek amacıyla her türlü provakasyona başvuruyor. Gericiliğin borazanlığını yapan TERCÜMAN GAZETESİ, sınıf sendikalarının yığınınını yönetime karşı çıkarmak, işçileri şaşirtmak, onları doğru savaş yolundan saptırmak için en bayağı uydurmalar yayıyor. DİSK yönetime karşı bir iftira ve karalama kampanyası sürdürüyor. Gericici güçlerin DİSK'tasfiye etmeye kalkıştıkları bu dönemde, küçük burjuva egoizminden kurtulamayan dar ve bencil amaçlar etrafında dolan ve kendilerine sosyalist süsü veren TİP yöneticileri de DİSK tabanını yönetime karşı çıkarmak ve bazı sendikaları ...kendisine çekmek gibi işbirlikçi burjuvazinin işçi sınıfını düşmanlarının işine giden bir yol tutmuşlardır. Bunlar da akıl almaz bir biçimde gericici güçlerin bu saldırılarına katılıyorlar. TİP yöneticileri ateşten geçmiş sendika...saldırıyorlar. İşçi sınıfının, halkımızın demokratik hak ve özgürlüklerini en iyi biçimde savunan DİSK'in verdiği savaşın, sınıfsal yönünü zuhura uğratmaya yeltenen işbirlikçi burjuvazinin bu saldırı politikasına çanak tutuyorlar. TİP yığinsal olamayınca, geniş yığınlara inemeyince yöneticileri saldırıya başvuruyorlar. Bölücülüğe gidiyorlar. İşçi hareketi içinde yerleşmeye başlayan Leninci bilinçli parsallemeye, savaş çizgisini saptırmaya çalışıyorlar. İşçi ....TİP yönetimi baş düşmanı bir yana itmiş, varsa yoksa DİSK'e saldırıyor. Onları DİSK yönetime saldırırken kullandıkları deyimler ...deyimlerle şaşirtıcı bir benzerlik gösteriyor. TİP yönetiminin bu tutumu işçi sınıfının savaş çizgisine DİSK'in çizilmesine ters düşüyor. Marksizmi, Lenizmi ve proleterya enternasyonalizmine bağlı olan TKP yığınları bu ters tutumlar karşısında uyarıyor. ./.

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımıza devam ediyoruz.

İşçi sınıfının birliği yolunda güçlükler, zayıflıklar, engeller....gerçekleri yansıtmış ....esas olan bu güçlüklerden engellerden yılmayın ....göğüslemek ve işçi sınıfının birliği yolunda daha kesin ....yarın olağanüstü genel kongresini yapacak olan DİSK işçi sınıfının en geniş kesimlerini derleyip toparlamaya, zorlukları aşarak birlik yolunda yeni adımlar atmaya çalışıyor. Ama Türkiye'de sınıf savaşının bugünkü hızlı gelişme sürecinde sendikal harekete burjuva ve küçük burjuva ideolojisinin etkisindeki yığınlar geliyor. Bu ve faşizmin tırmanışı ise, faşist ve sosyal demokratlarla sendikaların sınıfsal niteliğini ve demokratik ilkesini kurmak taktiği ile işbirliği yapılmasını zorunlu kılıyor. Bugün, TİP yöneticileri sendikaların bağımsızlık ve ....hiçe sayıyorlar. DİSK'in içişlerine kabaca karışıyorlar. Burada onların işçi sınıfının birliği sorununun gereği gibi kavrayamadıklarından geliyor. TİP yönetimin bu hatasına sınıf sendika adına verdikleri ....tip yöneticileri işçi sınıfı ile demokratik ....YAYINDA ANİDEN YOĞUNLAŞAN PARAZİT NEDENİYLE BÜLTENİN SON KISMI YAZILAMAMIŞTIR.

Maz.Öz./E.S.-R.Y.

**T.C.**  
**BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**HABER VE YAYIN HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI**

**TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN**  
**SESİ RADYOSU BÜLTENİ**



-----  
Bu bülten belirli sayıda bastırılıp ilgili makamlara gönderilmektedir. Okunduktan sonra gizliliğine önem verilerek saklanması veya imha edilmesi rica olunur.  
-----

Bülten No : 171-172

Bülten Tarihi : 24-25 EKİM 1976

T.C.  
BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO: 171

24 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nın yayın frekansı verilmiştir.)...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

Sevgili dinleyiciler, bu yayınımda;

GÜNÜN YORUMU

İPRAŞ İŞÇİLERİNİN KAMUJOYUNA AÇIKLAMASI

YAZIMIZ

ADALET PARTİSİ KONGRESİ VE GERÇEKLER

BELGELER

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİNİN  
BÜYÜK OCTOBER SOSYALİST DEVRİMİ BELGELERİNDEN BAZILARINI

TANITMA YAZIMIZ

ATILIM GAZETESİNİN 1 EKİM SAYISI ÇIKTI BAŞLIKLIL TANITMA  
YAZISI

MÜZİK

dinleyeceksiniz.

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıma başlıyoruz.

GÜNÜN YORUMU

İPRAŞ İŞÇİLERİNİN KAMUJOYUNA AÇIKLAMASI

Bizler, Türkiye İşçi Sınıfının bir parçası olarak İPRAŞ'ta çalışan işçileriz. Ülkemizin içine düştüğü ekonomik, siyasal ve toplumsal bunalımlar, yeni boyutlara ulaşmıştır.

./.

Şöyle ki, kamu kuruluşlarını, devlet dairelerini yeteneksiz kişilerle doldurmuş, DİSK'e bağlı işyerlerindeki işçiler üzerinde her gün yeni baskı tertiplerine girişmiş, tüm ilerici, aydın ve memurları kıyımına uğratmış, TRT'yi işgal etmiştir.

Bu baskınların somut örnekleri biz kamu kuruluşu olan İPRAŞ'ta da yaşamaktayız. Uzun zamandan beri bizler üzerinde çeşitli oyunlar sergilendi. İşyerimizdeki namuslu, demokratik yöneticileri görevlerinden alarak gerici faşist politikalarını uygulayabilecek kişileri göreve getirdiler. Bu kişiler DİSK'e bağlı sendikamız, Petkim İş'i bu işyerinden söküp atabilmek için üzerimizdeki baskı terör ve tehditlerini alabildiğine arttırdılar.

Hükümet, işçi sınıfına, demokratik örgütlere karşı uyguladığı baskılarını yasallaştırmak, dolayısıyla sınıfsal çıkarlarını serbetçe sürdürebilmek için DGM'ni gündeme getirdi. Bunları acele olarak çıkarmak istedi. İşçi sınıfı, sendikal, siyasal ve düşüncel savaşımlı engelleyen tüm ilerici örgüt ve kişileri yargılamayı amaçlayan bu yargılamada bağımsız yargı ilkesi ile savunma güvenceyi ortadan kaldıran DGM'ne karşı çıkararak demokrasiyi savunmadaki kararlılığını bir kez daha göstermiştir. 16 Eylül 1976 da işçi sınıfı DGM'ne karşı DİSK'in ...kararına uygun olarak özgür iradesi ile demokratik ve anayasal direnişe geçti. Şalterler indi. Makinalar, ....işçi sınıfının bu tepkisi giderek DGM yasasının çıkartılması şansını büyük ölçüde azalttı.

Demokratik ve anayasal direnişte İPRAŞ işyeride durdu. Hemde yetkilileri şaşkına çevirecek şekilde durdu.

Hiç bir yanlış yapılmadan hiç bir hasara yol açmadan, adli makamlar rafineriyi emniyetli olarak durdurulmuş hali ile ve bir tutanakla teslim aldı.

Direnişin ardından işveren ve hükümetin tüm olanaklarını harekete geçirdi.

Yalanlarını ellerinin altındaki basın ve işgal ettikleri TRT aracılığı ile yaymak istediler. Emniyetli şekilde teslim aldıkları işletmenin tahrip edildiğini, bir gün sonrada işletmenin normal kapasitede çalıştığı yalanını yaymaya çalıştılar. Bir çok arkadaşımızın işine son verilirken 23 kardeşimizde tutukladılar.

Yurtsever halkımız,

Rafinerinin durumu ile ilgili olarak hergün bir birini tutmaz, bir yığın yalanlar dinlemektesiniz. Sizlere gerçekleri açıklamayı sınıfsal bir görev sayıyoruz.

Rafineriyi çalıştırmak, özel ihtisas isteyen iştir. Rafineriyi emniyetli olarak ve normal kapasitede çalıştıracak yetenekli personel halen direnişi sürdürmektedir.

Gözü dönmüş hükümet rafineriyi çalışıyor gösterebilmek ve kamuoyundan gerçekleri saklamak için tesisleri tecrübesiz ve yeteneksiz kişilerin eline terk etmiştir. Rafineri, bu hali ile her an için bir tehlike kaynağıdır. Büyük yangınların çıkması an meselesidir. Yangın halinde ancak rafineriyi bilen kadrolar duruma müdahale edebilir. Yanlış müdahale önüne geçilmez zararlara sebep olabilir. Bu nedenle yurtsever halkımızı uyarıyoruz. Hükümet bu sorumsuz tutumlarına son vermelidir. Tüm ilerici örgütler, yurtsever halkımız, bu sorumsuz davranışlar karşısında uyanık olmalıdır. Direnişimiz, tüm işçiler işbaşı yapıncaya kadar sürecektir.

**YAŞASIN TÜRKİYE İŞÇİ SINIFI ve ONUN DEMOKRASİ MÜCADELESİ**  
**YAŞASIN DİSK.**

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, İPRAŞ İŞÇİLERİNİN KAMUOYUNA AÇIKLAMASINI dinleyiniz.

X X X

Değerli dinleyiciler,

Çeşitli ilerici, demokratik kuruluş ve kişiler, devrimci işçi sendikaları konfederasyonu parasal bakımdan güçlendirmek DGM ile ilgili faşist yasa tasarısına karşı çıktıkları için işlerine son verilen işçileri sendika temsilcilerine yardım edebilmek için geniş bir kampanya yürütüyorlar. Yurdumuzda bu kampanyaya katkıda bulunmak isteyen her kuruluş ve kişi İş Bankasının bütün şubelerinde 183 numaralı DİSK Dayanışma Fonuna para yatırabilir.

Federal Almanya'daki işçilerimiz de şu hesap numarasına yardımlarını yatırabilirler.

HOLLANDA'daki hesap numarasıda şöyledir:

Mars

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımıza devam ediyoruz.

YAZIMIZ

ADALET PARTİSİ KONGRESİ VE GERÇEKLER

Gerici koalisyonun baş ortağı AP'nin 8. Genel Kurulunda Süleyman Demirel'in yaptığı üç saatlik konuşma bu partinin yerli yabancı sermaye çevrelerinin emperyalizme göbekten bağlı işbirlikçilerin ve büyük toprak ağalarının çıkarlarını savunan bir parti olduğunu, bir kez daha açık seçik ortaya koydu.

AP'nin eski Demokrat Partinin ta kendisi olduğu Kongre de Demirel tarafından ilân edilmesi, 27 Mayıs şehitleri için saygı düğünde bulunulması, ip kaçkını Bayar'ların Kongre divanına yerleştirilmesi seçimlere eski yuvada toplanarak gidelim sözlerinin Kongrenin baş şiarı yapılması Demirel ve takımının kimlere omuz bağladığını yine açık seçik ortaya koydu.



Demirel konuşmasının önemli bir bölümünü yine büyük Türkiye yaratma, fakaralığı ortadan kaldırma, köylüyü refaha kavuşturma, enflasyonu, pahalılığı, işsizliği önleme, kalkınma masallarına ayırdı. Yalan ve demogojiyi koyu bir anti-komünizmle örerek CHP'den işçi sınıfının demokratik sendikal örgütlerinden meslek kuruluşlarından TKP'ne kadar bütün demokratik güçlere azgınca saldırdı. Demirel, ev sahibini basan yavuz hırsız durumuna düşmüştür.

1965 den beri iktidarda AP değildir ? Başbakanlık koltuğunda bunca yıldır oturan Süleyman Demirel'in kendisi değildir? Büyük Türkiye nutukları atarak kardeşlerini, yeğenlerini, akrabalarını devlet kasasından milyonlar yapan, hırsızları suyguncuları katilleri, kanatları altında koruyan Demirel ve AP'nin başındakiler değildir Bir yıl içinde yüzden fazla kişiyi yurtsever aydın ve öğrenciyi kurşunlayan katil Türkeş'i ortaklık kuran anayasanın bütün demokratik ilkelerini ayaklar altına alan faşizme tırmanmada kendilerine bir dayanak noktası saydıkları faşist DGM'ni halkımıza dayatmak isteyen Demirel ve takımı değildir? Yurt topraklarını üs, askerî tesis diye parsel parsel Amerikan emperyalistlerine, NATO generallerine satan bugünkü AP'nin yöneticileri değildir? Madeninden, toprağından bir milyondan fazla ...emperyalist tekellere satan Demirel'ler değildir?

Demirel enflasyonu, pahalılığı, işsizliği önlemeden dem vuruyor. Erki elinde tutan komünistler, işçiler, köylülermiş de enflasyonu, pahalılığı bunlar yaratmış, hayır BAY DEMİREL sen bu demogoji ile genel kurul salonunda topladığın AP delegelerini bile inandıramazsın. Çünkü enflasyonu, pahalılığında işsizliğide ekonomik yıkımda yaratanlar bundan milyonlar, milyarlar vuran bizzat kendileridir.

AP'nin 8. Genel Kurulunu onur sandalyesinde oturan Tül Sancak Fabrikasını tıp ki, Hitler'in toplama kampı durumuna getiren işçileri köle gibi silâhlı faşistlerin ve kır köpeklerinin kontrolü altında çalıştıran ölen köpeğine yüzbinler harcayarak mezar kazdıranlar Murat Bayrak'lardır. ./.

Kısacası, zorbalıkla, kanla, zulmle sürdürülmek istenen bugünkü...düzendir.

Demirel'in köyl yü refaha kavuşturacağız sözlerine gelince bir buçuk milyon topraksız, bir o kadar da az topraklı köylümüz bunun ne anlama geldiğini çok iyi gördü. Demirel ve takımı 16 yıllık egemenlikleri süresi içinde bir avuç toprak ağasını çiftlik beyini, refahın ta tepesine çıkardı. Yoksul köylüye küçük ve orta üreticiye jandarma dıpcığından komando zulmünden yoksulluğu katmerleştirmekten ürünü yok pahasına satın almaktan başka bir şey vermemiştir.

Üstelik kendi hazırladıkları sınırlı bir reformu bile çıkarlarına aykırı gördükleri için uygulamaktan vazgeçmişlerdir.

Demirel, AP'nin 8. Genel Kurulunda yaptığı üç saatlik konuşmasının bir yerinde, AP'nin önünde bizim önümüzde büyük engeller vardır, diyor. Demirel'in bir sürü laf arasında tek sözünde budur: Demirel ve takımının karşısında başta işçi sınıfımız onun devrimci sendikal ve politik örgütleri olmak üzere tüm emekçi halkımız vardır. Günden güne gittikçe güçlenen emekçi yığınlar arasında saygınlığı artan grevlerde, gösterilerde mitinglerde adından, savaş tarihinden yeni programından ülke ve ülkülerinden tek söz bahsedilen TKP vardır.

İşçi sınıfının öncülüğünde tüm demokratik yurtsever güçlerin gitgide yükselen yeni boyutlar kazanan yığinsal kurtuluş demokrasi özgürlük, barış ve sosyal ilerleme savaşı vardır. Ulusal güçlerin savaş alanlarında pekişmekte olan birliği vardır. Demirel ve takımına karşısında işbirlikçi burjuvazinin tekelci soyguncu sermayenin baskı ve sömürüsü altında inim inim inleyen Türk halkımız vardır.

Bundan ötürüdür ki, Demirel ve yandaşları, bütün ümitlerini 27 Mayıs'dan kalan artıklara, Amerikalı efendilerine NATO'nun saldırgan generallerine bağlamıştır. Demirel partisinin kongresinde biz ....kendisiyiz diyor.

Demokrat partinin sonu bilindiği Yassı Ada'dan ....AP'nin sonuda şüphesiz böyle olacaktır. ....yoldadır.

Müzik

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

BELGELER

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİNİN BÜYÜK OCTOBER DEVRİMİNİN 49. YILDÖNÜMÜ DOLASIYLA YAYINLADIĞI BELGELERİN BAZILARI

167 NOJU ve 20 EKİM 1976 TARİHLİ BÜLTENDE AYNEN ALINMIŞTIR.

Müzik

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınıımıza devam ediyoruz.

TANITMA YAZIMIZ

ATILIM GAZETESİNİN 1 EKİM SAYISI ÇIKTI

Bu sayıda, TKP'nin, işçi sınıfımızın, halkımızın DGM'ne karşı emperyalizme, faşizme karşı demokrasi, barış ve sosyalizm için savaşını destekleyen 17 Eylül tarihli halkımıza çağrısı ile 22 Eylül tarihinde yayınladığı faşist saldırıların durdurulması, DGM'nin yasallaşmasının engellenmesi, tutsak edilen işçi ve sendikacıların serbest bırakılması, işten çıkarılanların işlerine alınması, demokratik hakların savunulması, bunların genişletilmesi için savaşımı sonuna kadar sürdürmek için bütün komünistleri, bütün parti örgütlerini, halkımızı yığinsal olarak savaşıma katılmaya çağrısı birinci sayfada yer alıyor.

ATILIM GAZETESİNİN bu sayısında baş yazı büyük October Sosyalist Devrimi üzerine. Gazetenin MİLİTANLAR KÖŞESİNDE yer alan Mao'cular ve Gençlik başlıklı yazıda günümüze Mao'cular anti-komünizm, anti-sovyetizm yaparak dostları düşman gibi göstererek gençliği anti-faşist, anti-emperyalist savaştan koparmaya,

./.

böylece bu savaşta onu yalnız bırakmaya uğraşıyorlar denildikten sonra şu sonuca varılıyor.

Öğrenci dernekleri içinde Mao'culara karşı aralıksız savaş yürütmek zorunluktur. Yığınlar önünde Mao'cuların maskesini düşürmek gerekir. Bu savaşımı yürütürken soyut laflardan kaçınılmalıdır. Mao'cuların bölücükleri, bozgunculukları somut olarak gösterilmelidir.

Sevgili dinleyiciler,

ATILIM'ın 1 Ekim sayısında ayrıca TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ ve ORTA TABAKALAR, YAADELLERDE İŞÇİLERİMİZ, İŞÇİ KÖYLÜ BAĞLAŞIKLIĞI, MAO'CU LUĞUN BUNALIMI, DAYANIŞMANIN GÜCÜ, GENEL GREV, BARIŞ VE TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ, TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ VE GENÇLİK başlıklı yazılarda yer alıyor.

Albus Lober'in GELECEK SOSYALİZMİNDİR yani herşeyden önce işçinin ve kadınındır sözü ile başlayan KREŞ KAMPANYASI üzerine yazılan yazıda özetle şöyle deniyor:

Ülkemizde kadınların % 90'nin ana ve çocuk sağlığından haberi yok. Her yıl on bin kadın doğum öncesi veya doğum sırasında bakımsızlıktan ölüyor. Tarımda çalışan 6,5 milyon kadının hiçbir sağlık ve sosyal güvencesi yok. Kadın işçiler gebe kadınları tezgah başında çocuk düşürmeye zorlayan çalışma koşullarının değişmesi için direniyorlar. Kadınların üretime daha fazla oranda katılması, çalışma koşullarının iyileştirilmesi yolundaki savaşınla sıkı sıkıya bağlıdır.

Bunun için İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİNİN her işyerinde kreş ve çocuk yuvaları kurulmalıdır belgesi altında yurt çapında açtığı kreş kampanyası büyük önem taşımaktadır. İLERİCİ KADINLAR bu kampanya ile ülkemizdeki ana ve çocuk sağlığı konusunda kamuoyunun ilgisini çekmeyi başardı. Emekçi kadınlarda kendi sorunlarının çözümünde savaş alanına önemli bir adım attı. Emekçi kadının bu somut sorunun çözümünde ilerici sendikalara, demokratik yığın örutlerine sosyalist ve sosyal demokrat partilere ve özellikle bu kuruluşlardaki emekçi kadınlara büyük ödevler düşüyor. /./

Ardıcıl olarak bugüne kadar kadının eşit ve özgür olma savaşını sürdüren TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ emekçi kadınların açtığı her ileri adımı büyük bir coşkunlukla destekliyor.

Sevgili dinleyiciler,

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ ORGANI ATILIM GAZETESİ 1 EKİM sayısında TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ GENEL SEKRETERİ İ. BİLEN YOLDAŞ'ın TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ 56 YAŞINDA başlığı altında TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ SESİ RADYOSUNA VERDİĞİ demeç ve durum ve görevlerimiz başlığı altında TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ POLİTİK BÜRO ÜYESİ SAYDAN YOLDAŞ'ın TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ'NİN 56. kuruluş yıldönümünde TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ SESİ RADYOSUNDA YAPTIĞI KONUŞMANIN özeti yer alıyor.

Mars

X X X

Burası Türkiye Komünist Partisinin Sesi. Sevgili dinleyiciler, yayınımız sona erdi. Hoşça kalın.

-----

Maz.Öz./E.S:-R.Y.

T.C.

BASIN YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Haber ve Yayın Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

BÜLTEN NO : 172

25 EKİM 1976

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN  
SESİ RADYOSU BÜLTENİ

Burası TKP SR...Burası hergün...("TKP SR" nın yayın frekansı verilmiştir.) ...Metrelerden yayın yapan TKP SR.

X X X

BU YAYIN, 171 NOLU ve 24 EKİM 1976 TARİHLİ BÜLTENİN  
AYNIDIR.

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E.2722